

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外)

	2022年第一季		2021年第四季		2021年第一季		QoQ	YoY
營業收入淨額	715,439	100%	842,110	100%	568,577	100%	-15%	26%
銷貨成本	(438,865)		(550,247)		(358,063)		-20%	23%
銷貨毛利	276,574	39%	291,863	35%	210,514	37%	-5%	31%
營業費用								
推銷費用	(17,353)		(28,646)		(26,297)		-39%	-34%
管理費用	(49,065)		(49,833)		(51,383)		-2%	-5%
研發費用	(184,980)		(199,694)		(202,313)		-7%	-9%
預期信用減損利益(損失)	9		(6)		(24)		-250%	-138%
營業費用合計	(251,389)		(278,179)		(280,017)		-10%	-10%
營業淨利(損)	25,185	4%	13,684	2%	(69,503)	-12%	84%	-136%
營業外收入及支出	(6,459)		2,601		(5,673)		-348%	14%
稅前淨利(損)	18,726		16,285		(75,176)		15%	-125%
所得稅利益(費用)	(5,958)		(8,053)		(2,165)		-26%	175%
本期淨利(損)	12,768		8,232		(77,341)		55%	-117%
淨利(損)歸屬於:								
本公司業主	12,334		7,580		(76,952)			
非控制權益	434		652		(389)			
本期淨利(損)	12,768		8,232		(77,341)			
基本每股盈餘(元)	0.06		0.05		(0.41)			
稀釋每股盈餘(元)	0.06		0.05		(0.41)			

簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外)

擷取自資產負債表的科目：	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年3月31日
現金、約當現金及有價金融商品投資	1,176,863	1,245,432	1,263,416
應收帳款及票據	273,151	337,962	235,882
存貨(淨額)	332,964	370,017	377,738
其他流動資產	236,605	197,617	196,540
流動資產合計	2,019,583	2,151,028	2,073,576
長期投資(含權益法之投資)	277,705	179,724	82,538
固定資產淨額	587,906	598,653	587,428
無形資產	144,844	135,657	161,200
其他資產	730,601	744,309	792,875
資產總計	3,760,639	3,809,371	3,697,617
應付帳款與票據	289,752	347,171	282,385
其他流動負債	308,718	356,979	319,997
非流動負債	14,107	10,253	13,905
負債總計	612,577	714,403	616,287
本公司業主權益總計	3,146,718	3,094,098	3,081,647
非控制權益	1,344	870	-
股東權益總計	3,148,062	3,094,968	3,081,330
重要指標(By Year)：			
應收帳款(淨額)週轉天數	37	34	34
存貨(淨額)週轉天數	72	74	90
流動比率	3.4	3.1	3.4

合併簡明現金流量變動表



(單位: 新台幣仟元)

營業活動之現金流量:

	2022年第一季	2021年第一季
本期稅前淨利 (淨損)	18,726	(75,176)
調整科目:		
折舊費用	8,647	9,722
攤銷費用	19,491	25,204
預期信用減損(迴轉利益)損失	(9)	24
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)	5,635	9,409
利息費用	179	228
利息收入	(1,486)	(1,652)
股份基礎給付酬勞成本	4,080	7,778
採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額	29,844	(12)
處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)	(1,717)	0
處分無形資產利益損失 (利益)	(16,942)	0
租賃修改利益	(155)	0
未實現外幣兌換損失 (利益)	6,476	510
與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)	14,633	(164,033)
營運產生之現金流入 (流出)	87,402	(187,998)
收取之利息	1,486	1,652
支付之利息	(179)	(228)
退還 (支付) 之所得稅	(3,868)	(4,248)
營業活動之淨現金流入 (流出)	84,841	(190,822)

投資活動之現金流量:

按攤銷後成本衡量之金融資產減少	32,500	89,100
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(76,060)	(202,743)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	60,021
透過損益按公允價值衡量之金融資產退回投資款	0	14,591
取得採用權益法之投資	(75,543)	0
購置不動產、廠房及設備	(1,980)	(5,844)
處分不動產、廠房及設備價款	9,882	0
存出保證金(增加)減少	1,059	(490)
購置無形資產	(48,670)	(30,881)
處分無形資產價款	6,970	0
投資活動之淨現金流入 (流出)	(151,842)	(76,246)

籌資活動之現金流量:

存入保證金(增加)減少	(1,316)	0
租賃負債本金償還	(3,324)	(3,786)
員工執行認股權	3,207	0
庫藏股轉讓予員工	6,244	56,246
取得子公司股權	0	0
籌資活動之淨現金流入 (流出)	4,811	52,460

匯率變動對現金及約當現金之影響	21,592	(4,587)
本期現金及約當現金增加 (減少) 數	(40,598)	(219,195)
期初現金及約當現金餘額	739,932	834,854
期末現金及約當現金餘額	699,334	615,659